(S. P.)

25 *Appendet e filis sericis albi, purpurei et flavi coloris sigillum ducis Friderici de cera alba confectum idem, quo diploma num. 305 instructum est.*

### 313.

Henricus, episcopus Pragensis, hospitali sancti Johannis Hierosolimitani donat villam Levín, confirmatque ei ecclesiam sancti Johannis in Bojiště cum 30 villa Týnec, ecclesiam sancti Venceslai in Kladsko et ecclesiam sanctae Mariae in Misa.

[cc. 1186.]

*Autographum in membrana scriptum in tabulario magni prioratus Melitensium Pragae asservatur (A).*

35 312. a) eodem atramento ex ,Grutouo<sup>c</sup> corr. A. — b) prior ,t<sup>d</sup> alio atram. ex ,n<sup>e</sup> vel ,u<sup>f</sup> corr. A.

<sup>1</sup>) Ecclesia sancti Johannis in Bojiště Pragae. — <sup>2</sup>) Týnec nad Labem, germ. Elbe-teinitz, distr. pol. Kolín. — <sup>3</sup>) Hodie non exstat. — <sup>4</sup>) Netřebice, distr. pol. Poděbrady. — <sup>5</sup>) Iam non exstat. — <sup>6</sup>) Štětí prope Mnětice, distr. pol. Pardubice.

*P. A. Paoli, Dell' origine ed istituto del s. m. ordine di S. Giovambattista Gerosolimitano (Romae 1781), app. num. XXVII. — Appendix synoptica. num. 9 (extr.). — Dobner, Monum. hist. Boemie IV, pag. 249 (Specimen cod. dipl. Morav. num. 41). — Boczek, Cod. dipl. Mor. I, pag. 312, num. 336. — Erben, Reg. I, pag. 172, num. 382 (extr.). — Cod. dipl. Silesiae VII, pars I, num. 52. — Delaville Le Roulx, Cartulaire général I, pag. 443, num. 661. — Geschichtsqu. d. Grafschaft Glatz I, pag. 10 (reg.).*

*Autographum in hospitali, ad quod spectat, scriptum esse videtur. — Erben l. l. diploma circiter annum 1184 scriptum esse putat. Dobner l. l. illud anni 1186 spatio definit, quae coniectura diplomatis proxime praecedentis causa magis probabilis est.*

† Henricus, dei gracia episcopus Pragensis, Rogero,<sup>1</sup> magistro hospitalis 10 Iherusalem, eiusque successoribus reliquisque fratribus predicti hospitalis perpetuam in domino salutem. Ex multorum relatione, sed precipue patris mei, pie videlicet memorie ducis Henrici, cognoscentes, quanta pietatis opera pauperibus et infirmis impenduntur in prefato hospitali, pie sollicitudini vestre pia nichilominus<sup>a</sup> devotione accedentes vestreque fraternitatis et elemosinarum atque 15 orationum participes esse gestientes, ad honorem dei et beati Johannis Baptiste atque ad subsidium sanctorum pauperum Christi supradicto hospitali do villam de patrio iure michi derelictam nomine Naleuinę<sup>2</sup> ob redemptionem peccatorum meorum et prefati patris mei, qui iam dudum Jerosolimis apud vos fraternitatem suscepereat tempore magistri Assaliti,<sup>3</sup> et pro anima matris meę, ducisse scilicet 20 Margaretę, amplius iure perpetuo possidendam. Ecclesiam quoque beati Johannis evangelistę in loco, qui dicitur Boissci,<sup>4</sup> a duce Friderico et eius uxore ducissa Elisabeth constructam et vobis in hereditatem cum villa nomine Tinez<sup>5</sup> et rivulo nomine Botiz<sup>6</sup> cum stagno<sup>b</sup> et loco molendini nobis presentibus collatam et 25 a nobis eadem die consecratam, sed et ecclesiam beati Vencezrai in foro Cladscō,<sup>7</sup> a comite Bogussa edificatam et in eadem consecratione a prefatis principibus hospitali Jerusalem per manum nostram cum terra sibi pertinente collatam et sub interminatione anathematis confirmatam, vobis in perpetuum libere possidendas auctoritate divinitus nobis concessa concedimus et confirmamus. Ecclesiam etiam 30 a supramemorata ducissa<sup>c</sup> Elisabeth super Mésea<sup>8</sup> in honore beate Marię fundatam et<sup>d</sup> ab eadem simul<sup>d</sup> cum marito prefato, videlicet duce Friderico, hospitali